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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2008

Ne lek
Shenime Viti 2008 Viti 2007
AKTIVET
I |AKTIVET AFATSHKURTRA 98,764,295 17,830,849
| 1|Aktivet Monetare 549 863 9,310,512
Banka 538,808 9,301,149 |
| |Arka 11,055 9,363 |
2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 79,675,975 765,740
| |Kliente per mallra, produkte e sherbime 15,743,393 444,000
Debitore, kreditore te tjere 63,751,373 253,160
Tatim mbi fitimin 68,580
TVSH _ 181,209
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4|inventari 18,538,457 7,754,597 |
| |Lendet e para 492 084
__|Inventari | imet 2,028,374 2,363,097
Prodhim ne proges
Produkte te gatshme 3,746,717 5,391,500
Mallra per rishitje o |
Parapagesat per furnizime 12,271,282
5|Aktivet biologjike afatshkurtra ~ L
6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
| 7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra o |
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA () 98,764,295 17,830,849
Il |AKTIVET AFATGJATA 69,527,700 ~ 63,813,562
1|Investimet financiare afatgjata
2|Aktive afatgjata materiale
__fToka
| |Ndertesa 14,478,129 16,237,632
Makineri dhe pajisje 55,049,571 48,575,930
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontabel) e W
3|Aktive Biologjike afatgjata
~_4|Aktivet afatgjata jomateriale
5|Kapital aksionar i papaguar
| 6|Aktive te tjera afatgjata s
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I)  _~~ =iim o 63,813,562
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) SN 168,291,995 81,644,411
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Shenime Viti 2008 Viti 2007
PASIVET DHE KAPITALI
| |PASIVET AFATSHKURTRA 63,804,246 76,542,313
1|Derivativet 0
2|Huamarrjet _
Overdraftet bankare 12,321,000
Huamarrje afatshkurtra
3|Huate dhe parapagimet -.H _TE,-542,31_3_
Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,266,808 3,459,_3?5‘
_ |Te pagueshme ndaj punonjesve - - - 15,547
Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 595,471 65,801 |
Detyrime tatimore per TAP-in 73,319 13,000
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 408,202 -
| |Detyrime tatimore per Tvsh-ne 161,798 |
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim y
| |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve o 23,750,000 72,744,360
| |Dividente per tu paguar N ]
Debitore dhe kreditore te tjere 12,388,446 112,431
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra —3 |
| 5|Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 63,804,246 76,542,313
Il |PASIVET AFATGJATA - 19,568,212 -
1{Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare (ORTAKE)
__Bonot e konvertueshme
2|Huamarrje te tjera afatgjata B 19,568,212 -
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra ]
4|Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (i) 19,568,212 1o
TOTALI | PASIVEVE (I+ll) oot L TR
i |kaPITALl 84,919,537 5,102,096 |
1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )
o|Kapitali i aksionareve te shoq. meme (PF te kons.) -
3|Kapitali aksionar B 77,800,000 100,000
| 4|Primi i aksionit = O
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) ) |
6|Rezerva statusore o
7|Rezerva ligjore ! 46,458 10,000
8|Rezerva te tiera ) P W
9|Fitimet e pashperndara ARSI Y - 3,555,966
_10|Fitimi (Humbja) e vitit financiar . s 7,073,079 1,436,132 |
TOTALI! | KAPITALIT (i) 5 84,919,537 5,102,098
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,IL1i1) -
P

168,291.99%; %81,644,411
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2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2008 Viti 2007
1 [Shitjet neto 115,175,906 45,373,386
2 |Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit (EXPORT)
3 |Prodhim ne proces ( ndertim paliati) = 2,334,634
4 |Ndryshim gjendje P.Gatshem 1,644,783
5 |Materilet e konsumuara 81,273,297 |- 37,110,122
6 |Kosto e punes 11,324,348 2,594,401
Pagat e personelit 9,305,134 2,131,800
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 2,019,214 462,601
7 |Amortizimi dhe zhvilersimet 10,242,565 |- 5,305,887
Shpenzime tatime e taksa 1,315,463 |- 405,250
8 |Shpenzime te tjera 762,948 |- 332,894
9 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 106,563,404 |- 45,748,554
10_|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 8,612,502 1,959,466
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera
13.1 [financiare afatgjata
13.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesit+interes kredie 1,206,676 37,176
13.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 194,864 66,517
13.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 736,678
14 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 664,862 103,693
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7,947,640 1,855,773
16 [Shpenzime te panjohura 797,968 242,431
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin / - :_'":':"7_: e 874,561 419,641
16 |Fitimi/Humbja_neto e vitit financiar (14-15) / - 1 \ 7,073,078 1,436,132




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
raportuese 2008 | paraardhese 2007

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 40,454,996 2,609,803

MM te arketuara nga klientet 62,364,401 59,035,355

MM te paguara ndaj furnitoreve -117,034,935 -80,267,970

MM te ardhura ( parapagime pallati ) 12,318,200
MM paguar punonjesit -9,531,464 -2,469,947
MM paguar Tatime 7,594,786 -2,530,814
MM paguar pronari 23,750,000 28,424 860

Interesi | paguar -1,206,676 -103,693

Tatim fitimi | paguar -450,000 -435,000
MM shpenzime te tjera -3,069,736 42,988

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 40,454,996 2,609,803
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese 0

Blerja e njesise se kontroliuar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne akiivitetet investuese
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare 31,694,347 -3,797,400

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 44,465,305

Pagesat e detyrimeve te kredise -12,762,122 -3,797,400
diferenca kembim valutor -8,836

Parsja neto e perdorur ne aktivitetel financiare
Rritja/ renia neto e mjetave monetare -8,760,649 1,187,597
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ——r 9,310,512 10,498,109

ST 5 2 549,863 9,310,512

-

Mjetet monetare ne fund te periudhes konﬁﬁ_iefi 2




01 Janar - 31 Dhjetor 2008

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

Kapitali Primi i Aksionet e Rezerva |Rez. Konvert te Fitimi i
statusore monedh te
aksionar aksionit thesarit dhe ligjore huaja pashperndare Totali
Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 10,000 3,555,966 3,665,966
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabe|
Pozicioni i rregulluar
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 1,436,132 1,436,132
2}Dividentet e paguar )
3|Rritje e rezerves se kapitalit
4|Emetimi i kapitalit aksionar
Pozicioni me 31 dhjetor 2008 77,700,000 36,458 0| 77,738,458
1]Fitimi neto per periudhen kontabel 7,073,079 7,073,079
2|Dividentet e paguar
- 3|Emetimi i kapitalit aksionar
A wa__o/m te thesarit te riblera
.. IoEm_.o ime 31DHJETOR 2008 77,800,000 46,458 7.073,079| 84,919,537




SHOQERIA GEGA -G. SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2008

| . KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paragitien e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
kopetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vieresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.
Ne bilancin prezent, jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit
ushtrimor 2007 te riklasifikuar sipas rregullave te reja te parashikuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit, me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me
ato te vitit ushtrimor 2008.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda e
amortizimit linear duke perdorur si baze te amortizimit vieren e tyre fillestare. Normat
e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e
paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke
perdorur si baze vleren e tyre fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte
perdorur metoda e amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vieren e
tyre te mbetur mbas zbrities se amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te
njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor. '

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari
Inventari eshte paraqitur me me vieren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes
apo prodhimit te llogaritur sipas’metedes FIFO, dhe vieres se mundesheme te
realizimit te nxjerre nga crpimet e tregut.~ ,-7}:-\
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Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon
vieren fillestare te tyre minus shiyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si
dhe minus zvogelimet nga renia ne viere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhie te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra jane vleresuar dhe paraqitur ne baze te
parimit te kopetences apo te ndarjes se periudhave

Detyrimet
Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vieren
fillestare te tyre minus shiyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vieresuar duke

u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te
vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paragitur dhe vieresuar ne
perpuithje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

Il. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

f Pershkrimi

Kostua historike 86552023

Rivieresime te mepareshme |0

Teprica ne fillim 86552023

Blere dhe krijuar 16666430

Riklasifikime

Shitie 1251079

Nxjerrje jashte perdorimi T

| Teprica ne fund 101967374 |7 00N
el




Shogeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen _ % mbi vieren
fillestare sipas nje vendimi te administrimit. Shpenzimet e amortizimit jane brenda
normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit
ushtrimor paragitet ne pasqyren e meposhteme:

Nr | Pershkrimi

1 |Vlera bruto 101967374

2 | Amortizimi ne fillim 22738461

3 | Amortizimi aktiveve te dala | 541352

4 | Amortizimi i vitit ushtrimor | 10242565 B
5 |Amortizimi ne fund 32439674

6 |Vlera neto 69527700

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me
koston e tyre historike.

Blerja dhe krijimi i ketyre aktiveve perbehet kryesisht nga zerat e meposhtem:
1 Makineri e paisje shuma 5185370 leke

2 Mjete transporti  shuma 10610760 leke
3 Te tjera 870300 leke

Inventari

Gjendjet e inventarit paragitet ne kete tabele.

Nr | Pershkrimi Viera ne fillim | Ndryshimi | Vlera ne fund
1 |Lende te para 0 492084 492084

2 |Materiale te tjera 2363097 -334723 2028374

3 | Produkte te gateshme 5391500 -1644783 3746717

4 | Malira per rishitje

S |Parapagesa per fumizime |0 12271282
6 |Gjitheseijt

Inventari eshte vieresuar me metoden FIFO. Gijithashtu eshte berte krahasimi i
kostos se blerjes me vieren e mundesheme te realizueshme.
Informacione te tjera per inventarin:

1. Vilera e inventarit e njohur si shpenzim gjate periudhes 127703532 leke

2. Inventar i dhene ne garanci nuk ka
3. Inventar ne ruajtje prane te treteve nuk ka
4. Inventar i te treteve ne ruajtje prane shogerise nuk ka

Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te
ketij inventari eshte bere drejt.

Aktive te tjera financiare afatshkurta ,-;;;;77_
Keto aktive perbehen nga zerat e mposhtem
1. Kerkesat te arketueshme ;




E analizuar si me poshte
1- Kurum shuma
2-Fakle =

3-Koel

4 Xhanini
5-En & Bi Pover *
6-Rofix ?
7-Suka

8-Elbasan Due

L'}

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve moneta
1. Depozita ne banke
2. Depozita ne arke
Gjendje arke
Gjithesej

Gjendja e llogarive bankare eshte e arg
bankat per daten 31.12.2008 ndersa gje

e arkes.

Pasivet afatshkurta

Nga keto : Kliente ne me pak se 1 vit

15743393 leke

1586290 leke
4602200 leke

3279150 leke
2851200 leke
893200 leke

461088 leke
399740 leke
1670525 leke

re sipas bilancit paragitet:

.538808leke
11055 leke
11055 leke

549863 leke

umentuar me ekstaktet e leshuara nga
ndja e arkes eshte e barabarte me librin

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 14266808 leke. Peshen me te madhe

ne kete shume e mbajne detyri

met ndaj firmave te te meposhteme:

1. Impuls 756000 leke
2. SylajF 1215078 leke
3. Refraktare 726279 leke
4. 2F Grup 2160000 leke
5. Global Sistem 360015leke
6. Ermiri 5129935 leke
7. OSSH 580176 leke
8. Vodafone 142694 leke
9. Domal 383321 lek
10. Begart Oil 133120 lek
11.Import Zvicer 439200 leke
12. Import Itali 2240990 leke
Shuma 14266808 leke
Detyrimet tatimoire analizohen keshtu
1. Tatim mbi vleren e sht lar . + 181209 leke
2. Tatim fitimi T OIS 409202 leke
3. Tatim ne burim ' 73319 leke
4. Kontribut i sig shogerore 59547 1leke




5. Rente 70246 leke
Pasivet afatgjata
Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shogeria ne masen ge analizohet
ne kete menyre

Ne 000/ leke
Kredidhenesi | Norma e | Principali i kredise Interesate maturuara | Totali i detyrimit
interesit
Euro Leke Euro Leke Euro Leke
Titrana bank | 122.91 162500 158820 19568212
Tirana bank 100000 100000 12321000
Gijitheseijt 1014344 |1242518
-Shenim :

Te dyja kredite jane ne te njejten bank dhe interesat i takojne te te dyjave
kredive.

Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore
paragitet ne bilanc sipas kesaj pasqyre:

Zerat e kapitaleve Gjendja Shtesat Paksimet Gjendja ne
te veta ne fillim fund
Kapitali i nenshkruar 100000 77700000 0 77800000
Rezervat ligjore 10000 36458 0 46458
Rezervat statutore

Rezervat e tjera

Fitimet e pashperndara | 4992098 0 4992098 0
Fitimet e ushtrimit | 6513452 0 0 6513452
Totali 84359910

Asambleja e ortakeve ne mbledhjen per aprovimin e ketyre Pasqyrave
Financiare ka vendosur

1. Shperndarje dividente jo
2. Ritje e rezervave jo
3. Dividente kumulative per te shperndare jo

Diferencat e konvertimit t¢ monedhave ne valute te huaj

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se

transaksionit. Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin

e dates se fundit te vitit. Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e

ardhur e periudhes. Per zerat jomonetare nuk eshte bere konvertimi por jane

vieresuar me koston e tyre historike, (kursii kembimit i dates se transaksionit).
1. Te ardhura nga diferencat e_kembim?t_ﬁg:@}{ies _ 0 leke
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2. Shpenzime nga diferencat e kembimit te valutes 194864 leke
Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te

lidhura.
Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve
materiale te periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar gqe
vien nga vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese
pasiguri lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike
raportuese,

REZULTATI FINANCIAR

Shogeria gjate ushtrimit 2008 ka rezultuar me nje fitim prej 7947640 leke e cila
ge vjen keshtu:

Shpenzime te kryera 108000786 leke
Te ardhura te realizuara 115848426 leke
Fitimi 7847640leke

Te ardhura e paragitura ne postin “shitje neto” te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu

1. te ardhura nga prodhimi vet 53814906 leke s
2. te ardhura nga shitja malirave 904925 leke . inilin,
3. te ardhura prodhim proces (pallati ) 50456075 leke /.- - 5
4. te tjera 736679 leke it - 2
5. Te ardhura nga interesat 35842 leke - }
. Ny N
Numuri i te punesuarve: e e /
NGy e
Kategoria | Gjendjane | Pranime Largime | Gjendja ne |--Gjendja
fillim fund mesatare
Punetore 6 43 11 38
Nepunes 2 1 3
Drejtues 2 2
Totali 10 43

Elbasan, 14. 03. 2009
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